
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Муромцевская средняя общеобразовательная школа» 

п.Муромцево 

О внесение изменений в приказ 
МБОУ «Муромцевская СОШ» 
от 30.08.2023 № 96 «Об организации горячего 
питания обучающихся 1-4 классов» 

В целях совершенствования организации горячего питания 
обучающихся в общеобразовательных организациях, реализующих 
образовательную программу начального общего образования и в соответствии 
с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», на основании постановления 
администрации МО «Судогодский район» от 13.11.2023 года № 2644 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приказ «Об организации горячего питания обучающихся 

1-4 классов в МБОУ «Муромцевская СОШ» от 30.08.2023 г. № ОД- 96 
следующие изменения: 

1.1 Изложив п. 1.1. в следующей редакции: 
«Установить среднюю стоимость бесплатного горячего завтрака для 

обучающихся 1-4 классов в размере 93 рубля 80 копеек в день.» 
1.2 Изложив п. 4.1. в следующей редакции: 

«Осуществлять оплату расходов на бесплатное горячее питание 
обучающихся 1-4 классов в следующих размерах: 

- 82 рубля 54 копейки в день, за счет средств субсидии федерального 
бюджета; 

- 5 рублей 63 копейки в день, за счет средств субсидии областного 
бюджета; 

- 5 рублей 63 копейки в день, за счет средств муниципального бюджета.» 
2. Настоящий приказ вступает в силу с 20.11.2023 года. 

шяю за собой. 

ПРИКАЗ 

14.11.2023 г № ОД - 252 

Л.С.Чижикова 


